
měli hleděli a jejž bychem mílína každý plán jaký nate vládana "bír" vyskočil kněz byl nafi
ťOKROK Zapadl snad navrhne k dosažení konečné

ho účelu Uznává se všeobecné
vysazen jedním % přítomných ob

čanů Po oddavkách slavena sva

zvelebovali

Jak jsme již výe uvedli emerí

čti rolníci vůbec zvláStt ale íar
meři na západě jsou podnikaví
pokrokoví aviak dosud ie mtj

že pohnutky a snahy presidentatebnl hostina kteréž se viak knězřUBLlSHED WEEKLY

oeaúčastnil Nejpodivnejlím př
ubllslml by Pokrok 1'ublliblng Co

180V-I8- ilowird 8t~TeI8tfl8

Roosevelta jakožto amírce jsou
zcela neziftné a Že pohádán jst k

zabezpečení trvalého míru jedině
tom vlcm jest Že sflatek ten odbyl

— "Na minulý tlvrtek' ivoliaa
byla icIiCjo omažskýcli ochotníků
klrří te doslavili v lak hojném

počtu Že jíme ani nemohli schůzi

zahájili Těšili jsme te i tf
hrajem historické drama pod ná

zvem "Jlramborová Hethla'' I'o
nCvadŽ te tle nedostavila ani

jejich velikost ani mslíčkosl byla

ponechána volba do tbfrové tcliů
ze Pročež žádám všechny pány
ochotníky by misií tvou rnť
líčkotl do schůze tletpofl na papí

lecčemus jeitě přiučili a n-řl- í by se
lubscrlptlon by mail - llOOpcryetr

se beze všech překážek a výtrž
ností přiučili zejmdia tomu k čemu Jímtouhou přispěli k blahu věcho lid

vvcirXzř KAŽDOU UÍÍDU stva Republika tato netouží ni radí Hill
Též spolkový senátor Miliard

Co VlUCKO IfKAUDC Jkíít OIIJKVItWO

v té černé Afričtí M Eugene kterak aby zmohutníla na účtt
kterýž se v pátek ráno vrátil dojioých zemí Nr přeje ai moci jížrínatá: YjMliM Spol Fotriti

vka nuiticí fdni
1109 lili Howtrtf ul - Tilifoa 3911

Urussesux francouzský úfadolk a

badatel vrátil se v těchto dnech z by nezískala poctivým spravedli Omahy ztráviv C týdnů cestová-ní-

po Evropě vyjádřil te v lomAlžíru do Paříže a přivezl sne bon
smyslu že by rozhodně ftclkodi

fotografii obrovské gorilly jež

vým 1 mírumilovným způsobem
Bvft to ví a potud pokud udrží
mn toto své postavení kteréž jest

úploě v souhíssu 1 oslí tradiční
usmrcena byla provázejícími Jej

lo kdyby Američané te přiučili
důsledné ft rnosti od nrfrodú

BifiiSidodivkou do domu SIM

f mdli dwrtšrkou ptltovnl tlUÍ
OlUiU pro HyoJmi4 klály i K iik1u II OC

ru jestli ioliž chtějí zaslávtt něja'
kou funkci Když nezvolím již
ty pány zvolíme aipofl ty papíry
Schůze la odbývá ta ve ttíedu dnaČV'I evropských zejména od Prancoupolitikou bude míti svít důvěruI II I I I

domorodými střelci Opico ta má

obrovské rozměry Výtka její ob-ná- lí

7 stop 6 palců a tířka plecí

i atopy Mrtvé zvíře vážilo 730

i září večer v Sokolovně Reživ americkou snahu aby uspíšen zň Senátor mťzl jiným i vyslo-

vili Že my zde rozplýtváme víceOtuáikr sér"byl mír mezi národy
flřolmrf A rfmnl oiiifky wřf JHultin iwu než co tttčí k Uch výživě 1 že — Organíiovaní dělníci v Oma
ii Liivl ixii Ixo k iiliiiMluá vře iililoiiy Jm u

Cm drobni oliIMky obyliijiié firi přece jen tam Žijí doLřel Včasná 0 rozumná rada
ohlátmil Ijliitťipláiil Umrlí ft Jlnl (lif

iiulnit r kM uruPiinlulam iilt)
proln iiflloil jtJ1 iib t c Ifillk¥

liber bylo třeba spojeného úsilí

8 domorodých vojína k dovleČení

ho do francouzského obydlí v

Ouessu správního střediska Cen-

tral Sangha kdež M Dupont
vládni administrátor zvíře pohřbil
a tím kostru jeho zschovsl Po

ze chytili)! te k toutlsvné válco

proti dělníkům čínským přiváže-

ným do léto země navzdor příště
hovaleckým zákonům Zahájeno
bylo hnulí jet má za účel odkrýli
lakové číflany liž jou nU proti

fiiH„ Jk VKlkmi olilMkij rrilil cl l'nif
! Ak n rtull iloiui oijéijil i wibutn u Dle viech Číslic sebraných o OMAIÍA

— Krajany naie potě&í zajNté

úrodě jíž sklizené a odhadu úrodyZlallfcy lMÍI

již jest jeitě klídíti bude letoiní

minulých dvanáct měsíců někteří zpráva Že máma v Omaza o Jed

noho českého lékaře více V míu
výnos půdy neslýchaný Vhodné

počaií dost vláhy a přiměřená

teplota zajistily na prvém místě

„ni fi"JIi'ii''n'J'' diHI iw koupi n polil
i"l fiurnwoj "Mircy Ořdor" ft nim

) Tí v niiiřrtviiiiiii dopii ii§i ii

liHnkovnl JcM állk JiU Kilo

thr plut Ml 'uliwikr-iii- IH liftiik nnrlíř
UftraniA vli liriiiii f tolik inonim plUl
triku i kolfkiJl (tnuli líf koupi krutnkij
iJi'ftHiKOmhuMili'Hrtiinl Nnr Vořk N

Hltit flriilincli ticiiř illjiiii'fim lét I - I
jrnniov kolky Vni'htiy viliky ricilirJioii

cestovatelé podali zprávu o pří-

tomnosti těchto obrovských odíc dnech usadil ae mezi námi mladý

zákonu a pohnali je před tpolkový
toud na základě takového svě-

dectví jjkého ti proti synům ne-

beské fífa zjednají Úřtdníci

různých orgtoisací věnují pfedmě'
tu tornu zvláliní tludíi Nelibost

nadaný lékař l)t V J Pelrskvělý tento výnlcdrk aviak i jiníhořejlích údolích Lonani 1 Sanga
kterýž absolvovav t vyznamená-ní- m

Omažskou lékařskou kollij
reah a gorilly ty prý nebyly pred
tím nikdy spatřeny Obrovské tyto

Činitelé to velmi důležití mají
ofi značnou zásluhu Zemědělství

v posledních několika letech znač provozoval te zdarem lékařskouODice lili se v mnohých ohledech
prakci v Cuba Ksns po jtdenode viech dosud známých druha ně pokročilo a zavedením nových

sptisobú hospodaření ve viech odUli msjf pozoruhodně malé kóži

dělnických unií touitřeďiije to pří
lomně hlavně na tprávce rettiu
rntú Tvrdí te že v posledních
iesti měsících započaly v Omazo
obchod čtyři nové čínské rettau-rant- y

a že jích ředitelé ímporlo- -

rok načež te odebral do Chicag
kdež po tři mčsíro zabýval te ttiifna prsou a žaludku téměř holou borech výtěžek z půdy daleko jest

větší Odborné vzdělání jakéhona plecích vtsk a stehnách mají
dlouhé husté chlupy Urussesux se dostává mládeží na Školách ho

díemi odbornými zejména ranho'

jičstvím Po skončení vědeckého

kurtu v Chicagu pobyl nějaký čt váni byli z Cny za lim rtídemspodářských farmerské sjezdy namá za to že opice ty náležejí
k novému aneb rozhodně k ne rodiili tvém Cltrkton a přudkterých poučují se a vzdělávají čínským tyndikálem jnž resUii'

ranly ly vlastní Veřejnost aatýdnem přesídlil ta mltdou chciírolníci itsrŠÍ schůze hospodář- -

známému dosud druhu
všeobecně domnívá že každý zkých spolků hospodářské výsta

vy okresní i státní toť vfie valně

přispívá k docílení lepších úrod i

e™

Jiný mírový kongres

Jskmile president Rosevelt a

restsuranlú těch vlastněn jest jeď
nothvcern aviak organizovaní děl
níci praví te mají dokli pádný

tvou do Omahy aby te zde trvtle
utadil Dr V J Petr přijal místo

professora na Omsžské léksřslté

kolleji a vedlo toho provozovali
bude prakci lékařskou Úřadovna
nalézá se v Čísle 1Ó18 jíž 10 ul

blíže Hickory a jest opalřcoa

co do kvantity i co do kvality
Nedá te upříti že rolník americkýsekretář Root vrátí se 1 prázdnin

svtfcb do Washingtonu započato

důkaz že všechny rcsiauraniy
čínské kromě tnad jednoho
vlastní tpoiečnost ČÍAanú nalézá

cit pokročilý a bystrý ale též jest
prý bude ihned 1 přípravami ku jitto že má ivé vady slabé

stránky jeř nesmějí býti pře jící te v jednom větším městě nesvolání mírového kongresu nepo viemi móděnými lékařskými pří-atro- ji

Doporučujeme vřele Dra beské fíše jež má tvé jednatele v
hlédnutychybně do Haagu v souhlasu se

ilibem který president Roosevelt Americe klefíž studují poměryPetra přízni našich krajanůA na ty upozornil J J llill rol
obchodní v různých částech tétoníky v Severní Dakotě a zároveň — Omaha (lat Co uvolila tedal delegátům do"Interparliamen-tar- y

Peace union" jei se minulé země a vyhlížejí ti pro obchod laím dal radu kterou by se měli
éto seila ve Washingtonu Návrh íditi vůbec rolníci na západě A

tnížiti cenu plynu pro ipotfebo'
vatele o točna 1000 kubických

ttop od 1 října 190 5 a o dAilích

nejvhodněji! místa Tak i v Omaze

vykupuje společnost ta nejlépe
položené restauranty pro nižší
třídu lidí a přítomně jích vlastní

na odbýváni jiného kongresu
do-fte- l

již za hranicemi valného sou
rada ta zní aby te učili lépe a

bedlivěji farmařili A bezpečně 10 procent příští rok Prvé iJÍŽenl
ze tvrditi Že nenf mnoho amerihlasu aviak následkem války na

ceny vejdo v platnost 1 října t r
už šest Důkazy proti prohnanýmdálném východě záležitost ta kán farmerů pro něž včasná a

rozumná rada tato neměla by veli
Nynf ttojí 1000 kubických ttop
plynu i 35 od 1 října bude ttrfti

Í135 a příští rok pouze Jiij
copatým Clflanům jest velmi ne-tnt- lno

ti opatfiti a proto unioví
dělníci to ztjmem tlopují průběh

usnula ježto žádná 1 válčících

velmocí nebyla nakloněna na kon

gresu tom se podíleti v době trvá
kou cenu V mnohém ohledu vy

oikajl zajisté rolníci ve Spojených Piynární tpolečnott nebyla prý
nucena cenu snížili ježto dle vý

ní války nyní vfiak po uzavření Státech nad ony v Evropě aviak

pokud se týče intensivního hospo-
-

tady měla tak učinili teprve tehdy

Učení jež zahájeno bylo ve tpol-
kovém toudě t číflany % nichž

čtyři jsou buď tprávcové čínských
restaurantů aneb v nich jen poslu

míru obě mocnosti projevily svou

ochotu aby v kongresu tom byly až by apotřeba plynu vystoupildaření zůstávají za evropskými
daleko pozadu Ovšem rolnícizastoupeny na 500000000 kubických stop

Předpokládá se že žádná vláda hují Na konečném rozhodnutievropští byli donuceni tomu ae Přítomně obnáší spotřeba plynu
naučiti i dělati to avšak neoídobaevropská nebude nyní váhali po-

díleti se na tomto kongresu míro
pouze asi 380000000 kubických

ttop vzdor tomu ale tpolcčnust

případů těch záleží jakým tpůto
Lem dělnické unie proti držitelům

čínských restaurantů soudně za
již příliš daleko vzdálena kdy i

lány yoii JtKliioUui liou itiiru pouM

Pokrok 7ípQilll
Omaha Neb

Omaha IScb 6 září 1905

V Chicagu sťAuiáNV uylv za mi

nulý měsíc dvícet dvě vraždy

Hezký to zajisté rekord I na mě-t- o

čítající aa 3000000 obyvatel

NeiIVlQ IIV DIVU KDYUY KVNÍ ČlNA

musela nepřímo odškodnit! Japon-ak-

za obrovské vydáni válečoé

Japoniko vypudilo Kuty z Mand

Žurie 1 může nyní pohodlně oboó

vovati tam místní správu zdoko-nalit- i

ji 1 zrcorganisovatl pod svou

kontrolou 1 za to můře požadovat

jakousi náhradu od svého aomeda

A Čína? Neujmou-l- i se jí opět

jiné mocnosti bude muset klopiti

MÍR MKZI KUbKKM A JAPONSKEM

jest tedy uzavřen Očekávalo se

že skončení dlouhé krvavé války

přijato bude s uspokojením oběmi
válčícími velmocemi Než není tomu

tik Jak v Rusku tak v Japonsku
jeví se velká nespokojenost s pod-

mínkami mírovými Než lze dou

fati ie nespokojenost ta pomine

jakmile rozrufieoé myslise uklidní

PRO STARÝ DOPIS MILOSTNÝ KTKRtfž

našel náhodou u své manželky byl

by se stal Charles Reynolds z New

Yorku vrahem Reynolds před
testi týdny oženil se se sličnou

3 5
1 e t o ti vdovičkou Novomanželé

vydali se hned po oddavkách na

avatební cestu a zastavili se též v

Texarkanu Ark Minulou sobotu

v záchvatu žárlivosti střelil Rey

nolds avou choť a těžce ji zranil

načež se dál na útěk Kdyby byla
aličná vdovičk milostné dopisy
od dřívějšího svého zboŽfiovstele

spálila před svou svatbou a Rey
noldsem mohla býti dnes Šťastna

V Nzw Oklkans rAdí žlutá zim-nic- e

v Německu a Manile chole

ra Nákaza žluté zimníce počíná
vlak již dle úřadnlch zpráv pozbý
vat! hrozivé tvářnosti a jest nadě-

je že v braku bude potlačena
Té! prý jest nadfje že cholera

uebude zavlečena do Spoj Států

jelto Německo díky výtečným

svým zdravotním uřízením i vý-

borným kapacitám lékařskými má

zhoubnou nemoc tu úplně pod
svou kontrolou Rovnll prý ne-hro- tí

nebezpečí iebude tavlečeoa
sam cholera 1 Manily ježto i tam

učiněna byla včaini zdravoto!

opatřeni oa její potlačení Aby a

naděje ty opravdu splnily jest ia
jisté pláalw vlrch

2viÁtÍ ktlU (uVvjIh dvu v

miaulých dnch v Akion O KJ

wio Price oJJta byl vyvolenou
srdce svého ilČOrace Allenovou

v řtoitiaci WiiUint Hávu Ktv (i
V SUiroooum "Uir" byl oltl-Um-

na kttrýl vyitoupiU nvlit

vém avolaném za účelem poroko- - rolník americký bude k tomu do
kroČÍnucen a tu bude pro něj jistě s vývání o důležitých otázkách o nichž

se zástupci velmocí na konferenci tif& r jiiJi
Ze St Piu) Minu ve středu

hodou když se tomu naučí co

nejdříveHaagu buď nedohodli aneb o
min týdne te idéluje Že Prant

kterých ani nerokovali Mnohé Hill mezi jiným poukázal též na
Novotný prottý vojín od tetninydůležité spory vyvolány byly vál to že v Asii bude pro naše hospo li aH pěl pluku uvěméný ve

kou právě ukončenou jež třeba dářské výrobky trh i tehdy kdyby
se co do množství i zdvojnásobvrovnati na předním místě pak

Port Snelling bude nečestně pro
puštěn z armády Spoj Států ježto

prý desertoval Stáno ta tak nanily a k závěrku tomuto dospělpráva neutrálních lodí lepSÍ vý-

měr pojmu "kontrabanď iné jako muž praktický po důkladném
zvláštní nařízení odboru vlády

vztahují se na obmezeoí vojska a prostudování záležitosti té Ja
Jwlrioii x nJkrUnřínli íncí ilftvní

Iki mi 11 1 i'r h ni' 1 oiiUU AvhiiIiii knimiVU'loďstva a vojenských rozpočtů
na používání nových pušek a ná

mořoích děl na posvátoost sou

poosko prý nemůže vypěstovali
dosti aby mohlo uživili vlastní

svůj lid a stane se tudíž naším od- -

elo Julimo Víiriier )iit romilři "1'vnlo'

hlvý Turuk" V l(l tom proiMU so

mlínvý liiimor s IMwiilm Itojnýcli ritrup
kromého nujítku během válčeni

na meři a bombtrdováol pflstavn
měst a vesnic válečným loďstvem

cenu tníží aby prý vyhověla přání

mayou a těch radních kteříž při
oí ttáli

— Ve tpolkovém obvodním

toudu podal George 1 Neal z Mis-

sissippi Žalobu proti "liankerť
Union of the World" na £3363
na úroky od 33 května 1904 a na

výlohy se soudem tpojené Ncal

udává ve tvé žalobě Žo obdržel

roztudek na přibližně jmenovaný
obnot pioti zmíněné společnosti
dne 33 května 1904 v distriktním

toudu v okretu Navarro Tex že

viak dosud ni část obnosu toho

nebyla mu vyplacena

— John T Calhers jen! ne

dávno vystoupil tak energicky

proti povoleni I300 a městské

pokladny na vydání pro tři dde

gáty do konvence "hesgue of

American Municipalities'' jel od

bývána byli v Toledo O podal
městské radě opětně protest proti
vypláceni f 33 33 měsíčně mayuro'
ví jakotlo člena licenční komie

jelto prý dle nového chitteru k

platu lomu není oprávněn a iiMá

sároveB aby tnsyor byl donucen

vrátili slušné ta mětíc dubrn kvl

ten červen a čevenre kdy nový

chtrter byl ul v plaluoiti Na ko

A J Fokorný
v I nutní ťli'fitiiliil a boJiiA

Sftnll9M)ll
Tyto nerozhodnuté otázky jsou

kupnlkem Musíme prý pro nale

výrobky hledati trh na východě
"u národu bydlícího podél moře

v hustě osazené části země té'
Prohlásil že při levné dopravě a

a pozemcích jel poskytnou úru

du june v stavu uživili celý vý-

chod Hsron Kaneko bývalý ja

pitroě takové důležitosti že úplně
ospravedlňuji svoláni jiného kon

LIÍKÁENUgresu a nemůže býti věru přihoď
ěiSI doby pro sejití se tohoto

ponský ministr zemědělství jenž
v Holyrood Kas

V české létn lékárně nalrznet
metinárodního tělesa jako nyol
kdv na viech stranách itv( se ná

klonoost k dohodnuti se na tikých úplný výběr vleho tbožl do ob

chodu toho patřící Zvlállnl popatřeních ei by směřovala k za

chováni míru rneii aárody

Phdpokládá se te roshedoý
vliv presidenta Roostvelta tu

úípěloé skončeni války rusko

po nějaký čts dlel v této zemi

vyiádřil se že po všem lom co

zde poznal Iclt před Spojenými

Státy slavní budoucnost v dálném

východě Kudeme mlti nepochyb
ně v oné Čáiti tvěta trh ni nati

bavlnu I nall mouku Jeti tomu

poutě několik jen let co východní
lidé poutlvajl mouktt americkou a

jil lam eit na tuto inačtý odbyl
A tento bude státe vitůslatl a v

čate nedlouhém bude učiněna po

plávka po našich přibylsínýth
láiobtch 1 Utalol eklifol Tam

jest patrol tíh jeho! bychom ti

japonské t státnický věhlss jeho
bude ottstalm vslmocem mocnou

icrnokl te věnuje předpisům lékař

kkým 10—

WECIPKA
vUilul lioliatA áitieuý

MOUCflÝ SKLAD
v Holyrood Kat

PruJlváme pome tbuM Itt jlppll
tm dtuhu I řfkvldčle set 1- 0-

ptbMkou k obesláni tantýlleného
nec podotýká i poplslulti majikoagrsiu tuliového Nepochybní
nlklstá práva jel i rnliliká ttda! mocněni jíl oynl muil býti
muil Mipsktovatl Mltitkl tsdaA plni přsvld!ay o upřímné sne
o Uáisla slUiilosl tu nitinkAitiui Stoi Slita vůči šachováni me- -

nivladulmusa pomoct pivního sudu hahh Uiaáiodalho rnliu tády přistoupl


